

Официальный сайт

Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Крым и городу Севастополю

Приказом Председателя Следственного комитета Российской Федерации житель Крыма награжден медалью «За содействие»



31 мая 2017 года в администрации города Белогорска житель Крыма Усеин Сейтумеров приказом Председателя Следственного комитета Российской Федерации Бастрыкина А.И. награжден ведомственной медалью «За содействие».

Усеин, проявляя активную гражданскую позицию, 4 марта 2017 года помог в кратчайшие сроки установить местонахождение малолетнего ребенка. В этот день трое малолетних детей без контроля родителей самостоятельно направились в сторону реки Беймурза, протекающей вдоль восточной окраины села Синекаменка Белогорского района, с целью сбора подснежников. Через несколько минут дети потеряли одного из них (трехлетнего ребенка) и, вернувшись домой, сообщили об этом взрослым. Родители мальчика незамедлительно сообщили о пропаже своего ребенка в правоохранительные органы. По данному факту



Официальный сайт

Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Крым и городу Севастополю

следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Республике Крым было возбуждено уголовное дело.

Усеин Сейтумеров, увидев в социальной сети сообщение о пропавшем ребенке, незамедлительно отправился на его поиски. Совместно с сотрудниками Главного следственного управления СК, МЧС, МВД, Нацгвардии и добровольцами из числа местных жителей, численностью не менее 340 человек, Сейтумеров принимал участие в поисковых мероприятиях.

Через несколько часов он лично обнаружил мальчика на обочине горной дороги в 3 километрах от села Синекаменка и принял меры к обогреву малолетнего и доставлению его в медицинское учреждение.

Таким образом, Сейтумеров оказал содействие при расследовании уголовного дела и спас жизнь ребенку, который мог погибнуть без своевременной помощи.

Руководитель Главного следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Крым Михаил Назаров, вручая Усеину Сейтумерову медаль, выразил слова благодарности за то, что тот не остался равнодушным к чужой беде, откликнулся на просьбу и спас жизнь ребенка. Родители мальчика, которые присутствовали на церемонии награждения, так же поблагодарили Сейтумерова за оказанную помощь.

Изображения















31 Мая 2017



Официальный сайт

Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Крым и городу Севастополю

Адрес страницы: https://crim.sledcom.ru/news/item/1131893